

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ЭКОНОМИКА АТАЛАНАВЕН ТАТА ПУРЛАХ ХУТШАНАВЕСЕН МИНИСТЕРСТВИ

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ ЧУВАШИИ)

Президентский бульвар, д. 10, г. Чебоксары, Чувашская Республика, 428004, тел. (8352) 56-52-22, факс (8352) 56-52-22 (доб.2302) e-mail: <u>economy@cap.ru</u>,

<u>www.economy.cap.ru</u> ОКПО 00086266, ОГРН 1022101136507, ИНН/КПП 2128015438/213001001

27.05.2021 05/18-7386

На №	OT
пал⊵	OT

Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»

Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики рассмотрело сводный отчет о результатах проведения оценки регулирующего воздействия (далее – OPB, сводный отчет об OPB) проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики» (далее – проект постановления) и сообщает следующее.

Проектом постановления вносятся изменения в постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

от 14 ноября 2005 г. № 276 «О республиканском конкурсе социально значимых проектов средств массовой информации»;

от 28 марта 2008 г. № 78 «О Комиссии по проведению республиканского конкурса социально значимых проектов средств массовой информации» (далее – постановления).

Проект постановления подготовлен в целях приведения постановлений соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», предусматривает изменения отдельных условий предоставления государственной поддержки из республиканского бюджета Чувашской Республики.

Проект постановления затрагивает интересы редакций средств массовой информации, организаций, производящих теле- и радиопрограммы, распространяющих свою продукцию на территории Чувашской Республики, независимо от их организационно-правовой формы. В среднем число участников, принимающих участие в республиканском конкурсе социально значимых проектов средств массовой информации, составляет 38 ед. В 2020 году число участников увеличилось до 46 ед.

Минцифры процедура OPB проекта постановления проведена с отдельными нарушениями Порядка проведения OPB проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики (далее — Порядок), утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 ноября 2012 г. № 532 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики» (несвоевременное проведение OPB).

В ходе процедуры OPB проекта постановления не выявлены положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской деятельности или способствующие их введению, а также положения, способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской деятельности и республиканского бюджета Чувашской Республики, ограничению конкуренции.

Доработанный в рабочем порядке сводный отчет об ОРВ соответствует требованиям Порядка, в связи с этим согласовывается.

И.о. министра



Н.Ю. Столярова